



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 771-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года № 771-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2019 - 2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в государственной программе Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением (далее – государственная программа):

в индивидуализированном заголовке слова «2024 годы» заменить словами «2025 годы»;

в паспорте государственной программы:

в индивидуализированном заголовке слова «2024 годы» заменить словами «2025 годы»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Подпрограммы государственной программы»:

в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 3 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
 в пункте 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

<p>« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы</p>	<p>Общий объем финансирования составляет, в том числе:</p> <p>2019 год – 13 647 098,8 тыс. рублей; 2020 год – 15 440 217,3 тыс. рублей; 2021 год – 18 647 367,8 тыс. рублей; 2022 год – 22 664 607,1 тыс. рублей; 2023 год – 22 599 662,3 тыс. рублей; 2024 год – 25 428 122,0 тыс. рублей; 2025 год – 15 899 514,3 тыс. рублей.</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет, в том числе:</p> <p>2019 год – 9 286 782,9 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 8 880 840,9 тыс. рублей); 2020 год – 11 294 915,1 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 10 734 570,1 тыс. рублей); 2021 год – 14 585 985,4 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 14 027 493,5 тыс. рублей); 2022 год – 15 000 887,0 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 14 160 625,6 тыс. рублей); 2023 год – 13 791 800,0 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 13 053 637,8 тыс. рублей); 2024 год – 15 813 170,1 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 14 265 407,9 тыс. рублей); 2025 год – 15 878 107,8 тыс. рублей (средства дорожного фонда Иркутской области – 15 739 945,6 тыс. рублей).</p> <p>Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет, в том числе:</p> <p>2019 год – 3 744 796,9 тыс. рублей; 2020 год – 3 361 252,7 тыс. рублей; 2021 год – 3 255 664,9 тыс. рублей; 2022 год – 5 533 758,6 тыс. рублей; 2023 год – 3 535 580,0 тыс. рублей;</p>
---	---

	<p>2024 год – 4 619 818,1 тыс. рублей; 2025 год – 0,0 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет, в том числе: 2019 год – 615 519,0 тыс. рублей; 2020 год – 784 049,5 тыс. рублей; 2021 год – 805 717,5 тыс. рублей; 2022 год – 1 099 961,5 тыс. рублей; 2023 год – 1 072 282,3 тыс. рублей; 2024 год – 795 133,8 тыс. рублей; 2025 год – 21 406,5 тыс. рублей. Объем финансирования за счет внебюджетных источников составляет, в том числе: 2022 год – 1 030 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 4 200 000,0 тыс. рублей; 2024 год – 4 200 000,0 тыс. рублей. 2025 год – 0,0 тыс. рублей.</p>
--	--

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце втором цифры «2024», «15,8» заменить «2025», «15,9»;

в абзаце 11 раздела 2 «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 3 «ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ»:

в абзаце втором слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;

в абзаце седьмом слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;

в абзаце девятом слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;

в разделе 6 «ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» слова «в 2024 году», «15,8» заменить словами «в 2025 году», «15,9» соответственно;

4) в подпрограмме «Дорожное хозяйство» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «перечень основных мероприятий подпрограммы»:
 в пункте 1 слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;
 в пункте 2 слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;
 в пункте 3 слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;
 строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы</p>	<p>Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, в том числе за счет средств дорожного фонда Иркутской области, местных бюджетов и иных источников:</p> <p>2019 год – 11 572 183,5 тыс. рублей; 2020 год – 13 012 777,2 тыс. рублей; 2021 год – 16 460 989,4 тыс. рублей; 2022 год – 20 458 688,3 тыс. рублей; 2023 год – 20 371 355,8 тыс. рублей; 2024 год – 23 351 042,7 тыс. рублей; 2025 год – 15 514 742,7 тыс. рублей.</p> <p>По источникам финансирования:</p> <p>1) средства областного бюджета: 2019 год – 8 592 368,1 тыс. рублей; 2020 год – 10 417 054,2 тыс. рублей; 2021 год – 13 503 611,8 тыс. рублей; 2022 год – 13 617 237,3 тыс. рублей; 2023 год – 12 317 238,9 тыс. рублей; 2024 год – 14 339 918,5 тыс. рублей; 2025 год – 15 504 856,2 тыс. рублей;</p> <p>2) средства федерального бюджета: 2019 год – 2 757 747,4 тыс. рублей; 2020 год – 2 311 252,7 тыс. рублей; 2021 год – 2 650 900,7 тыс. рублей; 2022 год – 5 326 041,7 тыс. рублей; 2023 год – 3 535 580,0 тыс. рублей; 2024 год – 4 619 818,1 тыс. рублей; 2025 год – 0,0 тыс. рублей.</p> <p>3) средства местных бюджетов: 2019 год – 222 068,0 тыс. рублей; 2020 год – 284 470,3 тыс. рублей; 2021 год – 306 476,9 тыс. рублей; 2022 год – 485 409,3 тыс. рублей; 2023 год – 318 536,9 тыс. рублей; 2024 год – 191 306,1 тыс. рублей; 2025 год – 9 886,5 тыс. рублей;</p> <p>4) средства иных источников:</p>
--	--

	2022 год – 1 030 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 4 200 000,0 тыс. рублей; 2024 год – 4 200 000,0 тыс. рублей	»;
--	--	----

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы	1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Иркутской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, увеличится до 41,4%. 2. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Иркутской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, увеличится до 42,3%	»;
---	--	----

приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции (прилагается);

5) в подпрограмме «Развитие административного центра Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в паспорте:

в индивидуализированном заголовке слова «НА 2019-2024 ГОДЫ (ДАЛЕЕ СООТВЕТСТВЕННО – ПОДПРОГРАММА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА)» заменить цифрами «НА 2019-2025 ГОДЫ (ДАЛЕЕ СООТВЕТСТВЕННО – ПОДПРОГРАММА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА)»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

б) в подпрограмме «Развитие сети искусственных сооружений» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 3 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «перечень основных мероприятий подпрограммы»:

в абзаце 1 слова «2019 - 2024» заменить словами «2019 - 2025»;
 строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Финансирование подпрограммы предусматривается за счет средств областного бюджета и местных бюджетов: 2019 год – 178 668,6 тыс. рублей; 2020 год – 195 652,8 тыс. рублей; 2021 год – 203 410,8 тыс. рублей; 2022 год – 190 391,1 тыс. рублей; 2023 год – 126 541,9 тыс. рублей; 2024 год – 126 541,9 тыс. рублей. 2025 год – 126 541,9 тыс. рублей. По источникам финансирования: 1) средства областного бюджета: 2019 год – 166 556,0 тыс. рублей; 2020 год – 180 456,8 тыс. рублей; 2021 год – 193 478,2 тыс. рублей; 2022 год – 178 871,1 тыс. рублей; 2023 год – 115 021,9 тыс. рублей; 2024 год – 115 021,9 тыс. рублей; 2025 год – 115 021,9 тыс. рублей; 2) средства местных бюджетов: 2019 год – 12 112,6 тыс. рублей; 2020 год – 15 196,0 тыс. рублей; 2021 год – 9 932,6 тыс. рублей; 2022 год – 11 520,0 тыс. рублей; 2023 год – 11 520,0 тыс. рублей; 2024 год – 11 520,0 тыс. рублей; 2025 год – 11 520,0 тыс. рублей.
---	--

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «22» заменить цифрами «23»;

7) в подпрограмме «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 4 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Перечень основных мероприятий подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 393 282,7 тыс. рублей; 2020 год – 527 404,1 тыс. рублей; 2021 год – 616 138,1 тыс. рублей; 2022 год – 300 417,2 тыс. руб.; 2023 год – 259 539,2 тыс. руб.; 2024 год – 258 229,7 тыс. руб.; 2025 год – 258 229,7 тыс. руб.	»;
---	---	----

8) приложения 5-11 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 года №780-пп

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 год № 780-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в государственной программе Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением (далее - государственная программа):

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте государственной программы:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Подпрограммы государственной программы»:

в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 3 цифры «2022» заменить цифрами «2024»;
 в пункте 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 5 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 6 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 8 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 12 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в пункте 14 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы	<p>Объем финансирования государственной программы составляет:</p> <p>2019 год – 24 416 179,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 14 291 845,9 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 9 749 031,0 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 17 604 516,6 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 12 054 542,4 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 7 872 470,8 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 5 203 838,7 тыс. руб.</p> <p>Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации государственной программы, составляет:</p> <p>2019 год – 6 837 146,9 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 6 113 011,5 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 79 695,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 4 469 939,1 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 77 049,7 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 5 989 510,9 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 13 200,0 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 4 774 449,1 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 9 450,0 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 5 849 475,4 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 14 390,0 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 3 552 075,6 тыс. руб.</p> <p>В установленном законодательством порядке предполагается предоставление финансовой поддержки за счет средств федерального бюджета:</p> <p>2019 год – 15 763 691,5 тыс. руб.;</p>
--	---

	<p>2020 год – 6 702 669,6 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 1 057 266,9 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 3 342 969,9 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области – 314 149,8 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 728 070,2 тыс. руб.,</p> <p>2024 год – 658 836,6 тыс. руб.,</p> <p>2025 год – 686 875,5 тыс. руб.</p> <p>Объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации государственной программы, составляет:</p> <p>2019 год – 232 976,7 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 291 246,6 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 270 654,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 1 528 920,7 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 241 068,9 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 516 954,8 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 236 962,8 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем финансирования государственной программы за счет внебюджетных источников:</p> <p>2019 год – 1 582 364,1 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 1 184 918,2 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 3 951 170,2 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 6 743 115,1 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 6 310 954,2 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 847 204,0 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 727 924,8 тыс. руб.</p> <p>Объемы финансирования за счет средств областного бюджета и бюджетов муниципальных образований Иркутской области подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей областного бюджета и бюджетов муниципальных образований Иркутской области</p>
--	--

»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в пункте 3 цифры «23 698» заменить цифрами «23 414»;
в пункте 5 цифры «915,39» заменить цифрами «1 207,13»;

в абзаце шестом раздела 1 «ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 3 «ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ»:

в абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце третьем цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Подпрограммы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 - 2024 годы (приложение 3 к государственной программе), «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с государственной корпорацией - Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 - 2025 годы (приложение 4 к государственной программе), «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории Иркутской области» на 2019 - 2025 годы (приложение 5 к государственной программе) направлены на сокращение непригодного для проживания жилищного фонда. В связи с тем, что каждая подпрограмма решает одну задачу разными механизмами и с привлечением разных источников финансирования, по данному направлению действуют три подпрограммы.»;

в абзаце пятом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце седьмом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства» на 2022 - 2025 годы (приложение 10⁴ к государственной программе) направлена на обеспечение деятельности Министерства, а также ОГКУ «Единый заказчик в сфере строительства.»;

в разделе 6 «ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце втором цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце пятом цифры «23 698» заменить цифрами «23 380»;

в абзаце седьмом цифры «915,39» заменить цифрами «1 206,28»;

в абзаце восьмом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

4) в подпрограмме «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 41 556,3 тыс. руб.; 2020 год – 10 000,0 тыс. руб.; 2021 год – 54 017,9 тыс. руб.; 2022 год – 4 501,9 тыс. руб.; 2023 год – 2 790,2 тыс. руб.; 2024 год – 2 790,2 тыс. руб.; 2025 год – 2 790,2 тыс. руб.	»;
---	--	----

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2024», «283» заменить соответственно цифрами «2025», «173»;

в пункте 2 цифры «2024», «17 263» заменить соответственно цифрами «2025», «10 367»;

5) в подпрограмме «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 2 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет: в 2019 году – 278 060,9 тыс. руб.; в 2020 году – 521 740,8 тыс. руб.; в 2021 году – 733 571,8 тыс. руб.; в 2022 году – 3 027 090,3 тыс. руб.; в 2023 году – 1 197 340,4 тыс. руб.; в 2024 году – 2 356 533,4 тыс. руб.; в 2025 году – 57 561,5 тыс. руб.
---	---

	<p>Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2019 году – 214 178,7 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 292 934,5 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области - 79 695,1 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 385 496,4 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области - 77 049,7 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 1 463 464,8 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области - 13 200,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 1 196 359,9 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области - 9 450,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 2 354 019,0 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда Иркутской области - 14 390,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 57 561,5 тыс. руб.</p> <p>В установленном законодательством порядке предполагается предоставление финансовой поддержки за счет средств федерального бюджета:</p> <p>2019 год – 51 694,6 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 215 730,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 276 314,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 1 553 392,3 тыс. руб., в том числе за счет средств Дорожного фонда – 314 149,8 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2019 году – 12 187,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 13 076,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 10 760,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 10 233,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 980,5 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 2 514,4 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств за счет иных источников, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2021 году – 61 000,0 тыс. руб.</p>	»;
--	---	----

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:
в пункте 1 цифры «2024», «29 053» заменить соответственно цифрами «2025», «44 657»;

в пункте 2 цифры «2024», «1 488 890» заменить соответственно цифрами «2025», «1 890 300»;

в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 4 цифры «25» заменить цифрами «30»;

в пункте 5 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 1 «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ» исключить подпункты 3,4,5,6 пункта 1;

в нумерационном заголовке приложения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

б) в подпрограмме «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» на 2019 - 2022 годы, являющейся приложением 3 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО СОКРАЩЕНИЯ НЕПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» НА 2019 - 2024 ГОДЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2025 ГОДЫ (ДАЛЕЕ СООТВЕТСТВЕННО - ПОДПРОГРАММА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА)»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции;

« Сроки реализации подпрограммы	Срок реализации подпрограммы: 2019 - 2024 годы. Подпрограмма реализуется в 4 этапа: первый этап – 2019 - 2020 годы; второй этап – 2020 - 2021 годы; третий этап – 2021 - 2022 годы; четвертый этап – 2023-2024.	»;
---------------------------------	--	----

в строке «Перечень основных мероприятий подпрограммы» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения	Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет: 2019 год – 162 871,2 тыс. руб.; 2020 год – 227 752,4 тыс. руб.; 2021 год – 214 766,3 тыс. руб.; 2022 год – 131 511,3 тыс. руб.;
---	---

реализации подпрограммы	2023 год – 82 146,9 тыс. руб.; 2024 год – 18 741,0 тыс. руб. Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет: 2019 год – 149 261,9 тыс. руб.; 2020 год – 214 143,1 тыс. руб.; 2021 год – 207 008,9 тыс. руб.; 2022 год – 117 902,0 тыс. руб.; 2023 год – 79 754,3 тыс. руб.; 2024 год – 18 195,1 тыс. руб. Предполагаемый объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации подпрограммы, составляет: 2019 год – 13 609,3 тыс. руб.; 2020 год – 13 609,3 тыс. руб.; 2021 год – 7 757,4 тыс. руб.; 2022 год – 13 609,3 тыс. руб.; 2023 год – 2 392,6 тыс. руб.; 2024 год – 545,9 тыс. руб.
-------------------------	---

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2022», «11 942,9» заменить соответственно цифрами «2024», «13 007,63»;

в пункте 2 цифры «2022», «713» заменить соответственно цифрами «2024», «781»;

в абзаце первом раздела 1 «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ» цифры «2022» заменить цифрами «2024»;

в нумерационном заголовке приложения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

7) в подпрограмме «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда во взаимодействии с государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 4 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции;

« Сроки реализации подпрограммы	2019 - 2025 годы. Подпрограмма реализуется в 6 этапов: первый этап – 2019 - 2020 годы; второй этап – 2020 - 2021 годы; третий этап – 2021 - 2022 годы; четвертый этап – 2022 - 2023 годы; пятый этап – 2023 - 2024 годы; шестой этап – 2024-2025 годы.	»;
---------------------------------	---	----

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет:</p> <p>2019 год – 1 334 323,1 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 694 654,5 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 3 585 678,3 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 7 734 500,8 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 5 600 916,6 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 204 437,7 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 138 500 тыс. руб.</p> <p>Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>2019 год – 451 213,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 340 143,9 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 307 194,9 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 517 515,5 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 134 628,5 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 138 500,0 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 138 500 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>2019 год – 50 649,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 87 895,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 94 471,8 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 1 317 114,4 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 4 024,7 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 65 937,7 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств за счет иных источников, необходимый для реализации подпрограммы, составляет (средства Фонда</p>	
---	---	--

	содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства): 2019 год – 832 460,7 тыс. руб.; 2020 год – 266 615,6 тыс. руб.; 2021 год – 3 184 011,6 тыс. руб.; 2022 год – 5 899 870,9 тыс. руб.; 2023 год – 5 462 263,4 тыс. руб.	»;
--	---	----

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2024», «876,87» заменить соответственно цифрами «2025», «1 165,07»;

в пункте 2 цифры «2024», «53,48» заменить соответственно цифрами «2025», «69,52»;

в абзаце втором раздела 3 «СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в нумерационном заголовке приложения 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в приложении 2:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в приложении 3:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в приложении 4:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

8) в подпрограмме «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70 %) на территории Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 5 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

<p>« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы</p>	<p>Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет:</p> <p>в 2019 году – 306 909,3 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 223 322,7 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 124 264,4 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 281 086,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 456 608,5 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 387 907,1 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 451 722,4 тыс. руб.</p> <p>Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2019 году – 86 209,8 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 86 209,8 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 87 719,4 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 195 942,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 308 411,9 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 308 411,9 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 325 664,7 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств федерального бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>2019 год – 214 117,4 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 127 778,7 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 26 798,4 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 63 372,6 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 97 989,7 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 29 288,6 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 73 042,5 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2019 году – 6 582,1 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 9 334,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 9 746,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 21 771,4 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 50 206,9 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 50 206,6 тыс. руб.;</p>
--	---

	в 2025 году – 53 015,2 тыс. руб.	»;
--	----------------------------------	----

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2024», «498» заменить соответственно цифрами «2025», «541»;

в пункте 2 цифры «2024», «26 572,5» заменить соответственно цифрами «2025», «29 050,9»;

в нумерационном заголовке приложения 1,2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

9) в подпрограмме «Молодым семьям – доступное жилье» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 6 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий планируемый объем финансирования по годам реализации составляет:</p> <p>в 2019 году – 1 251 431,3 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 1 535 405,3 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 1 180 874,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 1 422 031,5 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 1 426 621,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 1 424 602,3 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 1 302 657,4 тыс. руб.</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>в 2019 году – 203 728,9 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 406 610,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 204 798,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 306 340,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 305 203,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 305 203,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 305 203,0 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет:</p> <p>2019 год – 149 850,6 тыс. руб.;</p>
---	---

	<p>2020 год – 51 822,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 122 680,9 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 109 151,1 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 92 647,6 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 92 115,1 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 89 449,4 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем финансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области составляет:</p> <p>в 2019 году – 147 948,4 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 158 670,1 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 147 236,7 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 163 926,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 180 080,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 180 080,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 180 080,2 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем финансирования за счет иных источников, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2019 году – 749 903,4 тыс. руб.;</p> <p>в 2020 году – 918 302,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 706 158,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 843 244,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 848 690,8 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 847 204,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 727 924,8 тыс. руб. »;</p>
--	--

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1,2 цифры «2024», «3 714» заменить соответственно цифрами «2025», «4 233»;

в нумерационном заголовке приложения 1,2,3,4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

10) в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов (социальных) и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 7 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 1 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в нумерационном заголовке приложения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

11) в подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 8 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий объем финансирования по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 761 137,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 1 502 691,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 1 462 255,7 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 2 925 261,7 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 2 846 970,6 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 2 868 754,5 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 2 855 705,2 тыс. руб.</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 352 401,2 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 1 000 552,0 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 962 319,3 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 2 371 015,5 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 2 309 537,7 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 2 331 321,6 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 2 331 321,6 тыс. руб.</p> <p>Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет:</p> <p>2019 год – 408 736,0 тыс. руб.;</p> <p>2020 год – 502 139,1 тыс. руб.;</p> <p>2021 год – 499 936,4 тыс. руб.;</p> <p>2022 год – 554 246,2 тыс. руб.;</p> <p>2023 год – 537 432,9 тыс. руб.;</p> <p>2024 год – 537 432,9 тыс. руб.;</p> <p>2025 год – 524 383,6 тыс. руб.</p>
---	---

»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2024», «3 543» заменить соответственно цифрами «2025», «3 554»;

в пункте 2 цифры «2024», «4 260» заменить соответственно цифрами «2025», «4 271»;

в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 5 цифры «2024», «947» заменить соответственно цифрами «2025», «1 116»;

12) в подпрограмме «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» на 2019 - 2023 годы, являющейся приложением 9 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке слова ««ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ» заменить словами ««ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2025 ГОДЫ»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

абзац первый раздела 1 «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции:

«Осуществление бюджетных инвестиций предусмотрено в рамках основного мероприятия «Подготовка зоны затопления части территории Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС.»;

13) в подпрограмме «Обеспечение осуществления государственного строительного надзора, государственного контроля и надзора в области долевого строительства на территории Иркутской области» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 10 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке слова ««ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ» заменить словами ««ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2025 ГОДЫ»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2021» заменить цифрами «2025»;

14) в подпрограмме «Оказание мер социальной поддержки гражданам, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области» на 2019 - 2022 годы, являющейся приложением 10¹ к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

15) в подпрограмме «Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории Иркутской области» на 2020 - 2024 годы», являющейся приложением 10² к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий планируемый объем финансирования подпрограммы составляет:</p> <p>в 2020 году – 70 998,0 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 51 624,3 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 196 266,5 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 51 726,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 51 726,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 52 210,0 тыс. руб.</p> <p>Объем средств областного бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2020 году – 14 304,8 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 13 584,9 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 48 342,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2023 году – 48 342,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2024 году – 48 342,6 тыс. руб.;</p> <p>в 2025 году – 48 342,6 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств федерального бюджета, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2020 году – 53 813,1 тыс. руб.;</p> <p>в 2021 году – 37 360,2 тыс. руб.;</p> <p>в 2022 году – 145 027,7 тыс. руб.</p> <p>Предполагаемый объем средств бюджетов муниципальных образований Иркутской области, необходимый для реализации подпрограммы, составляет:</p> <p>в 2020 году – 2 880,1 тыс. руб.;</p>
---	--

	в 2021 году – 679,2 тыс. руб.; в 2022 году – 2 896,2 тыс. руб.; в 2023 году – 3 384,0 тыс. руб.; в 2024 году – 3 384,0 тыс. руб.; в 2025 году – 3 867,4 тыс. руб.	»;
--	---	----

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «2024», «172» заменить соответственно цифрами «2025», «97»;

в пункте 2 цифры «2024», «100» заменить соответственно цифрами «2022», «69»;

в нумерационном заголовке приложения 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в нумерационном заголовке приложения 2,3 цифры «2023», «2024» заменить соответственно цифрами «2025», «2025»;

16) в подпрограмме «Поддержка и модернизация коммунальной и инженерной инфраструктуры Иркутской области» на 2020 - 2022 годы, являющейся приложением 10³ к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в нумерационном заголовке приложения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

17) в обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение условий деятельности в сфере строительства» на 2022 - 2024 годы, являющейся приложением 10⁴ к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения	Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2022 год – 361 164,2 тыс. руб.; 2023 год – 384 421,0 тыс. руб.; 2024 год – 342 692,0 тыс. руб.; 2025 год – 342 692,0 тыс. руб.
---	--

реализации подпрограммы		»;
----------------------------	--	----

18) приложения 11 - 14 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагаются);

19) в Методике расчета целевых показателей государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2019 - 2024 годы, являющейся приложением 15 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 1 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ»:

в абзаце пятом, шестом, десятом, четырнадцатом пункта 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце тринадцатом, четырнадцатом пункта 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке раздела 2 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ИПОТЕЧНОГО ЖИЛИЩНОГО КРЕДИТОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 3 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «СТИМУЛИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»:

в пункте 1:

в абзаце пятом, седьмом, восьмом, девятом цифры «2024» заменить цифрами «2022»;

в абзаце десятом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в абзаце четвертом, пятом пункта 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 4 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 6 цифры «2024» заменить цифрами «2022»;

в пункте 8 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 10 цифры «2022» заменить цифрами «2025»;

в разделе 5 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО СОКРАЩЕНИЯ НЕПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ВО ВЗАИМОДЕЙСТВИИ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИЕЙ – ФОНДОМ СОДЕЙСТВИЯ РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 5 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 6 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ В ЗОНЕ БАМ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА (БОЛЕЕ 70%) НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 7 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ – ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в разделе 9 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ» НА 2019 - 2024 ГОДЫ»:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 7 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

в разделе 13 «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПОДПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ СТРОЕНИЙ, СОЗДАННЫХ В ПЕРИОД ПРОМЫШЛЕННОГО ОСВОЕНИЯ СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА, НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2020 - 2024 ГОДЫ»:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в пункте 3 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

20) приложение 16, 17 к государственной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 29 октября 2018 года № 776-пп

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 29 октября 2018 года № 776-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019 – 2024 годы (далее – постановление), следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2) в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

3) в государственной программе Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019 – 2024 годы, утвержденной постановлением (далее – государственная программа):

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в паспорте:

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Участники государственной программы» паспорта слова «министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области»; исключить;

строку «Задачи государственной программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) Развитие и рациональное использование минерально-сырьевой базы подземных вод Иркутской области.»;

в сроке «Сроки реализации государственной программы» цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Целевые показатели государственной программы» дополнить пунктами

7, 8 следующего содержания:

«7. Увеличение количества месторождений питьевых подземных вод.

8. Качество окружающей среды»;

строку «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограммы государственной программы	<ol style="list-style-type: none"> 1. «Обеспечение экологической безопасности и охраны природных комплексов и объектов» на 2019 - 2025 годы. 2. «Отходы производства и потребления» на 2019 - 2025 годы. 3. «Развитие водохозяйственного комплекса» на 2019 – 2025 годы. 4. «Охрана и использование животного мира» на 2019 - 2025 годы. 5. «Государственное управление в сфере охраны окружающей среды» на 2019 - 2025 годы (обеспечивающая подпрограмма). 6. «Обеспечение охраны атмосферного воздуха» на 2022 - 2025 годы. 7. «Воспроизводство минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод Иркутской области» на 2023 – 2025 годы
--	---

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации государственной программы	<p>Общий объем финансирования по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 3 118 886,3 тыс. рублей; 2020 год – 3 173 394,2 тыс. рублей; 2021 год – 5 817 423,1 тыс. рублей; 2022 год – 3 745 552,5 тыс. рублей; 2023 год – 2 666 126,8 тыс. рублей; 2024 год – 1 688 476,9 тыс. рублей; 2025 год – 1 659 375,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 1 390 192,6 тыс. рублей; 2020 год – 1 482 138,4 тыс. рублей; 2021 год – 1 839 633,0 тыс. рублей; 2022 год – 2 056 854,9 тыс. рублей; 2023 год – 1 503 811,9 тыс. рублей; 2024 год – 1 443 164,4 тыс. рублей; 2025 год – 1 443 164,4 тыс. рублей.</p>
--	--

	<p>Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 1 645 986,7 тыс. рублей; 2020 год – 1 649 908,4 тыс. рублей; 2021 год – 3 915 267,9 тыс. рублей; 2022 год – 1 651 672,2 тыс. рублей; 2023 год – 1 094 452,9 тыс. рублей; 2024 год – 113 928,6 тыс. рублей; 2025 год – 95 322,4 тыс. рублей.</p> <p>Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 82 707,0 тыс. рублей; 2020 год – 41 347,4 тыс. рублей; 2021 год – 62 522,2 тыс. рублей; 2022 год – 37 025,4 тыс. рублей; 2023 год – 67 862,0 тыс. рублей; 2024 год – 131 383,9 тыс. рублей; 2025 год – 120 888,2 тыс. рублей.</p>
--	---

»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

<p>« Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы</p>	<p>Реализация государственной программы позволит:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Снизить долю направленных на захоронение твердых коммунальных отходов, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных твердых коммунальных отходов до 90,5%. 2. Увеличить долю площади особо охраняемых природных территорий регионального значения от общей площади территории Иркутской области до 1,03%. 3. Увеличить протяженность новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления на 89 339,13 м. 4. Обеспечить ежегодный прирост численности лимитируемых охотничьих ресурсов на территории Иркутской области, за исключением особо охраняемых природных территорий, на 1%. 5. Увеличить долю учтенных источников загрязнения атмосферного воздуха от общего количества источников в городах Иркутской области до 61%. 6. Снизить совокупный объем выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в городах - участниках регионального проекта «Чистый воздух» до 80%. 7. Увеличить количество месторождений питьевых подземных вод на 12,5%.
---	---

»;

	8. Обеспечить достижение качества окружающей среды равное 100%
--	--

4) раздел 2 «ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ» государственной программы дополнить новыми девятым – десятым абзацами следующего содержания:

«7) Развитие и рациональное использование минерально-сырьевой базы подземных вод Иркутской области.

8) Качество окружающей среды.»;

5) раздел 3 «ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ» государственной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ

С учетом цели и задач государственной программы выделяются следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Обеспечение экологической безопасности и охраны природных комплексов и объектов» на 2019 - 2025 годы (приложение 1) - направлена на повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных экосистем на территории Иркутской области.

Подпрограмма 2 «Отходы производства и потребления» на 2019 - 2025 годы (приложение 2) - направлена на предотвращение вредного воздействия отходов на здоровье человека и окружающую среду на территории Иркутской области.

Подпрограмма 3 «Развитие водохозяйственного комплекса» на 2019 - 2025 годы (приложение 3) - направлена на обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения.

Подпрограмма 4 «Охрана и использование животного мира» на 2019 - 2025 годы (приложение 4) - направлена на обеспечение сохранения и использования объектов животного мира, в том числе в сфере охоты, сохранения охотничьих ресурсов и среды их обитания в Иркутской области.

Подпрограмма 5 «Государственное управление в сфере охраны окружающей среды» на 2019 - 2025 годы (обеспечивающая подпрограмма) (приложение 5) - направлена на повышение эффективности государственного управления в сфере охраны окружающей среды.

Подпрограмма 6 «Охрана атмосферного воздуха» на 2022 - 2025 годы (приложение 5¹) - направлена на организацию охраны атмосферного воздуха.

Подпрограмма 7 «Воспроизводство минерально-сырьевой базы общераспространенных полезных ископаемых и подземных вод Иркутской области» на 2023 - 2025 годы (приложение 5²) - направлена развитие и рациональное использование минерально-сырьевой базы подземных вод Иркутской области.

Структура государственной программы указана в приложении 8 к государственной программе (прилагается).»;

6) раздел 6 «ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Ожидается, что в результате реализации государственной программы за период с 2019 по 2025 годы удастся достичь следующих показателей:

1. Снизить долю направленных на захоронение ТКО, в том числе прошедших обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО до 90,5%.

2. Увеличить долю площади особо охраняемых природных территорий регионального значения от общей площади территории Иркутской области до 1,03%.

3. Увеличить протяженность новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления на 89 339,13 м.

4. Обеспечить ежегодный прирост численности лимитируемых охотничьих ресурсов на территории Иркутской области, за исключением особо охраняемых природных территорий, на 1%.

5. Увеличить долю учтенных источников загрязнения атмосферного воздуха от общего количества источников в городах Иркутской области до 61%.

6. Снизить совокупный объем выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в городах - участниках регионального проекта «Чистый воздух» до 80%.

7. Увеличить количество месторождений питьевых подземных вод на 12,5%.

8. Обеспечить достижение качества окружающей среды равное 100%.

Результатами реализации государственной программы станет разработка мер и мероприятий, направленных на сохранение и защиту окружающей среды, обеспечение экологической безопасности.»;

7) в приложении 1 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения	Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 2019 год – 11 301,9 тыс. рублей; 2020 год – 17 603,0 тыс. рублей; 2021 год – 8 887,3 тыс. рублей;
---	---

реализации подпрограммы	2022 год – 3 555,0 тыс. рублей; 2023 год – 28 425,0 тыс. рублей; 2024 год – 36 600,0 тыс. рублей; 2025 год – 28 850,0 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 11 301,9 тыс. рублей; 2020 год – 17 603,0 тыс. рублей; 2021 год – 8 887,3 тыс. рублей; 2022 год – 3 555,0 тыс. рублей; 2023 год – 28 425,0 тыс. рублей; 2024 год – 36 600,0 тыс. рублей; 2025 год – 28 850,0 тыс. рублей.
-------------------------	--

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта цифры «29,97» заменить цифрами «29,96»;

8) в приложении 2 к государственной программе (далее – подпрограмма 2):

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
 в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 2019 год – 2 172 634,5 тыс. рублей; 2020 год – 634 000,9 тыс. рублей; 2021 год – 870 832,5 тыс. рублей; 2022 год – 560 811,9 тыс. рублей; 2023 год – 621 575,1 тыс. рублей; 2024 год – 398 918,6 тыс. рублей; 2025 год – 351 292,4 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 690 185,6 тыс. рублей; 2020 год – 458 795,3 тыс. рублей; 2021 год – 473 452,3 тыс. рублей; 2022 год – 410 725,3 тыс. рублей; 2023 год – 569 493,4 тыс. рублей; 2024 год – 359 344,8 тыс. рублей;
---	--

	<p>2025 год – 329 317,6 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 1 412 571,3 тыс. рублей; 2020 год – 149 267,8 тыс. рублей; 2021 год – 353 201,3 тыс. рублей; 2022 год – 120 523,0 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет: 2019 год – 69 877,6 тыс. рублей; 2020 год – 25 937,8 тыс. рублей; 2021 год – 44 178,9 тыс. рублей; 2022 год – 29 563,6 тыс. рублей; 2023 год – 52 081,7 тыс. рублей; 2024 год – 39 573,8 тыс. рублей; 2025 год – 21 974,8 тыс. рублей.</p>
--	--

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы	<p>Реализация подпрограммы позволит:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Увеличить долю ликвидированных мест несанкционированного размещения ТКО к общему количеству выявленных мест несанкционированного размещения ТКО до 7,2%. 2. Увеличить прирост мощности объектов капитального строительства на 46 829 м3. 3. Увеличить долю ТКО, направленных на обработку (сортировку), в общей массе образованных ТКО до 20,5%
---	---

раздел 2 «МЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММЫ» дополнить новыми двенадцатым и тринадцатым абзацами следующего содержания:

«Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий по приобретению комплексов (установок) по обезвреживанию твердых коммунальных отходов от 6 июля 2022 года № 524-пп.

Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде от 29 октября 2021 года № 801-пп.»;

в третьем и пятом абзаце раздела 3 СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ слова «на 2019 - 2024 годы» исключить;

приложения к подпрограмме 2 изложить в новой редакции (прилагаются);

9) в приложении 3 к государственной программе (далее – подпрограмма 3):

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий объем финансирования по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 731 613,9 тыс. рублей; 2020 год – 2 306 669,6 тыс. рублей; 2021 год – 4 710 420,7 тыс. рублей; 2022 год – 2 032 589,8 тыс. рублей; 2023 год – 263 211,8 тыс. рублей; 2024 год – 569 832,7 тыс. рублей; 2025 год – 587 099,7 тыс. рублей</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 516 337,3 тыс. рублей; 2020 год – 822 105,6 тыс. рублей; 2021 год – 1 162 480,2 тыс. рублей; 2022 год – 977 106,7 тыс. рублей; 2023 год – 203 500,0 тыс. рублей; 2024 год – 398 648,6 тыс. рублей; 2025 год – 428 675,8 тыс. рублей</p> <p>Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 202 447,2 тыс. рублей; 2020 год – 1 469 154,4 тыс. рублей; 2021 год – 3 529 597,2 тыс. рублей; 2022 год – 1 048 021,3 тыс. рублей; 2023 год – 43 931,5 тыс. рублей; 2024 год – 79 374,0 тыс. рублей; 2025 год – 59 510,5 тыс. рублей</p> <p>Объем финансирования за счет средств местных бюджетов по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 12 829,4 тыс. рублей;</p>
---	---

	2020 год – 15 409,6 тыс. рублей; 2021 год – 18 343,3 тыс. рублей; 2022 год – 7 461,8 тыс. рублей; 2023 год – 15 780,3 тыс. рублей; 2024 год – 91 810,1 тыс. рублей; 2025 год – 98 913,4 тыс. рублей	»;
--	--	----

приложение к подпрограмме 3 изложить в новой редакции (прилагается);

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции» паспорта:

в пункте 1 цифры «96 687,13» заменить цифрами «88 908,13»;

в пункте 2 цифры «27» заменить цифрами «26»;

в третьем абзаце раздела 3 СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ слова «на 2019 - 2024 годы» исключить;

приложения к подпрограмме 3 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) в приложении 4 к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	<p>Общий объем финансирования по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 105 332,7 тыс. рублей; 2020 год – 103 291,0 тыс. рублей; 2021 год – 111 599,6 тыс. рублей; 2022 год – 101 580,3 тыс. рублей; 2023 год – 128 378,0 тыс. рублей; 2024 год – 102 076,4 тыс. рублей; 2025 год – 106 833,7 тыс. рублей.</p> <p>Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 74 364,5 тыс. рублей; 2020 год – 71 804,8 тыс. рублей; 2021 год – 79 130,2 тыс. рублей; 2022 год – 68 452,4 тыс. рублей; 2023 год – 94 976,6 тыс. рублей; 2024 год – 67 521,8 тыс. рублей; 2025 год – 71 021,8 тыс. рублей.</p> <p>Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:</p> <p>2019 год – 30 968,2 тыс. рублей; 2020 год – 31 486,2 тыс. рублей; 2021 год – 32 469,4 тыс. рублей; 2022 год – 33 127,9 тыс. рублей; 2023 год – 33 401,4 тыс. рублей; 2024 год – 34 554,6 тыс. рублей; 2025 год – 35 811,9 тыс. рублей</p>
---	---

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы	<p>1. Увеличение численности лимитируемых охотничьих ресурсов на территории Иркутской области, за исключением особо охраняемых природных территорий, до 640 тыс. особей.</p> <p>2. Снижение численности волка на территории Иркутской области до 4%</p>
---	---

- 11) в приложении 5 к государственной программе:
в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Участники подпрограммы» слова «служба государственного экологического надзора Иркутской области» исключить;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2019 год – 98 003,3 тыс. рублей; 2020 год – 111 829,7 тыс. рублей; 2021 год – 115 683,0 тыс. рублей; 2022 год – 597 015,5 тыс. рублей; 2023 год – 565 879,7 тыс. рублей; 2024 год – 529 849,2 тыс. рублей; 2025 год – 540 299,2 тыс. рублей»;
---	--

12) в приложении 5¹ к государственной программе:

в нумерационном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в индивидуализированном заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование государственной программы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Наименование подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

в строке «Сроки реализации подпрограммы» паспорта цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы	Общий объем финансирования по годам реализации составляет: 2022 год – 450 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 1 046 057,2 тыс. рублей; 2024 год – 25 000,0 тыс. рублей; 2025 год - 25 000,0 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет: 2022 год - 0,0 тыс. рублей; 2023 год - 28 937,2 тыс. рублей; 2024 год - 25 000,0 тыс. рублей; 2025 год - 25 000,0 тыс. рублей. Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет: 2022 год – 450 000,0 тыс. рублей; 2023 год – 1 017 120,0 тыс. рублей»;
---	--

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта цифры «54» заменить цифрами «91»;

13) дополнить приложением 5² к государственной программе (прилагается);

14) приложения 6 - 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев